Российская Федерация

СОВЕТ СЕРПО-МОЛОТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 8
«29» апреля 2015г.

«О внесении изменений в решение Совета

№ 6/1 от 04 июля 2012г.

«Об утверждении положения о бюджетном

процессе в Серпо-Молотском

сельском поселении».

   На основании экспертного заключения по результатам отчета об исполнении бюджета главного распорядителя бюджетных средств «Администрации Серпо-Молотского сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области» за 2014 год», руководствуясь статьей 264 БК РФ Совет Серпо-Молотского сельского поселения решил:

     1. Внести  в Положение «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Серпо-Молотском сельском поселении», утвержденное решением Совета от 04 июля 2012г. № 6/1 следующие изменения:
    1.1. Статью 55 « Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета» читать в следующей редакции:

 - «1. Годовой отчет об исполнении бюджета поселения, до его рассмотрения в Совете Серпо-Молотского сельского поселения, подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета поселения.
2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения осуществляется контрольно-счетным органом. По обращению Совета Серпо-Молотского сельского поселения внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения может осуществляться контрольно-счетной палатой Новониколаевского муниципального района.
3. Администрация Серпо-Молотского сельского поселения представляет отчет об исполнении бюджета поселения для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета поселения проводится в срок, не превышающий один месяц.
4. Контрольно-счетная палата Новониколаевского муниципального района готовит заключение по отчету об исполнении бюджета поселения с учетом данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств.
5. Заключение по годовому отчету об исполнении бюджета поселения представляется контрольно-счетной палатой Новониколаевского муниципального района на Совет Серпо-Молотского сельского поселения с одновременным направлением в администрацию Серпо-Молотского сельского поселения.»

     2.Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
     3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Серпо-Молотского

сельского поселения                                                                       В.Н.Караваев